
Fotbalový král 

Jan Žáček  

Postavy: Pepa, táta, máma, Standa, Kopi, Hanička, paní učitelka Matulíková, Milan, Jirka 

Čas a prostor děje: ve škole, na fotbalovém hřišti, doma 

Pětilístek: Pepa 

šikovný  malý  

slavil  vyhrál  bojoval    

Pepa je fotbalový král. 

fotbalista  

Postava - jméno: Pepa 

• hodný 

• šikovný 

• laskavý 

• bojovný 

• chytrý  

  

Přání: Milý Pepo, přeji Ti vše nejlepší k narozeninám, hodně štěstí a zdraví, ať jsi stále dobrý 

ve fotbale, ať máš dobré známky ve škole a ať Tě mají všichni rádi. 

 

Které postavě se nejvíce podobám: Nejvíce se podobám Pepovi, protože mám rád fotbal a 

jsem v něm dobrý, a taky mám rád svoje kamarády. 

 

Obsah: Kniha vypráví o klukovi jménem Josef, ale všichni mu říkali Pepa. Chtěl hrát fotbal, 

ale ze začátku mu to vůbec nešlo, pak ale začal víc trénovat a zlepšoval se. Po prázdninách 

musel naskočit za školní tým kvůli zranění jednoho ze spoluhráčů. Všichni si mysleli, že 

neuspěje, ale všechny překvapil a dal dokonce i gól, odehrál pak ještě několik zápasů, kde 

nastřílel několik gólů, nikdo ho pak nenazval jinak než fotbalový král. 

 

Podvojný deník: Pár vteřin od konce byli naši soupeři pod obrovským tlakem. Za každou 

cenu chtěli strhnout vedení na svou stranu. Ale mně se povedlo jim vzít míč a udělat několik 

rychlých kliček. 

Názor: Tuto situaci ve fotbale znám, děje se to hodně často, a proto jsem si tyto věty vybral. 

 



Seznámení s knihou: Knihu jsem dostal na Vánoce. 

 

Doporučení: Kniha by se mohla líbit všem, co mají rádi fotbal a napínavé příběhy. 

 

Vypracoval: Michal Školař, 6. třída 

 

 

  

    

 

 


